
1 

 

Nowa Wieś Wielka, 13 września 2024 r. 
 Gmina Nowa Wieś Wielka  

ul. Ogrodowa 2 
86-060 Nowa Wieś Wielka  
 
Znak: ZPL.271.48.2024.AW 

 
 
 

Informacja o pytaniach do SWZ oraz zmiana SWZ 
 
 
Dotyczy: Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Nowa Wieś Wielka 
 
 
Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września  
2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1320) - dalej: ustawa Pzp, wykonawca 
zwrócił się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 
 
W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 
 
Pytanie 1: 
OPZ 
W zakresie bioodpadów 
1. Prosimy o uściślenie:  
pojemniki w kolorze brązowym do bioodpadów; bioodpady stanowią odpady „wyłącznie 
pochodzenia roślinnego” np. ścięte trawy, liście, gałązki z drzew, krzewów i żywopłotów, kwiaty, 
chwasty oraz odpady kuchenne tj.: resztki żywności wyłącznie pochodzenia roślinnego, obierki, 
odpady po owocach i warzywach. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający doprecyzowuje definicję bioodpadów określoną w pkt. 4 ust. 3 lit. d załącznika nr 9                                
do SWZ: bioodpady stanowią odpady „wyłącznie pochodzenia roślinnego” np. ścięte trawy, liście, 
gałązki z drzew, krzewów i żywopłotów, kwiaty, chwasty oraz odpady kuchenne tj.: resztki żywności 
wyłącznie pochodzenia roślinnego, obierki, odpady po owocach i warzywach. 
 
Pytanie 2: 
VII. SWZ Warunki udziału w postępowaniu 
Z uwagi na fakt, iż w ramach realizacji zamówienia Wykonawca jest zobowiązany odebrać                                   
i zagospodarować odpady z punktów selektywnej zbiórki Zamawiający jest zobowiązany żądać 
również zezwolenia na zbieranie odpadów. Wpis do rejestru działalność regulowanej uprawnia 
do odbioru odpadów bezpośrednio od właścicieli nieruchomości, natomiast w PSZOK-ach 
następuje zbieranie, dlatego  odpowiedzialność za gospodarowanie odpadami, z chwilą 
przekazania odpadów następnemu posiadaczowi odpadów, przechodzi na tego następnego 
posiadacza odpadów jedynie wówczas, gdy posiada on decyzję wymienioną w art. 27 ust. 2 pkt 1 
lub 2 albo posiada wpis do rejestru w zakresie, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt 5 lit. a u.o. 
Natomiast, co wynika wprost z brzmienia art. 27 ust. 4 u.o., posiadacza odpadów, który przekazał 
odpady transportującemu odpady, nie zwalnia się z odpowiedzialności za zbieranie lub 
przetwarzanie odpadów, do czasu przejęcia odpowiedzialności przez następnego posiadacza 
odpadów, który posiada decyzję wymienioną w ust. 2 pkt 1 lub 2 albo posiada wpis do rejestru 
w zakresie, o którym mowa w art. 50 ust. 1 pkt 5 lit. a u.o.  
2. Dlatego wnosimy o skorygowanie zapisów SWZ  
Wykonawca musi wykazać, że posiada::  



2 

 

• aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w Gminie Nowa Wieś Wielka zgodnie z art. 
9b ust. 2 i art.  9c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach Dz. U. z 2024 r. poz. 399) obejmującego wszystkie kody i rodzaje odpadów 
przewidzianych do odbierania z nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Nowa Wieś 
Wielka  
oraz 
• zezwolenie na zbieranie odpadów zgodnie z Ustawą z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 1587) obejmujące wszystkie kody i rodzaje odpadów przewidzianych do 
zbierania w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych w gminie Nowa Wieś 
Wielka, 
oraz 
• wpis do prowadzonego przez właściwego Marszałka Województwa rejestru podmiotów 
wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o którym 
mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U.z 2023 r. poz. 1587 ze 
zm.), dotyczącym podmiotów transportujących odpady, co najmniej w zakresie rodzaju odpadów 
komunalnych, których odbiór stanowi przedmiot zamówienia; 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dokonuje zmiany warunków udziału w postępowaniu. Zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 2 wzoru 
umowy (załącznik nr 8 SIWZ) - do obowiązków Wykonawcy należy: realizowanie usługi objętej 
przedmiotem umowy zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556; z późn. zm.), ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.                                     
o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699; z późn. zm.), ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399), a także z innymi obowiązującymi 
przepisami z zakresu gospodarowania odpadami; Wykonawca na każdym etapie realizacji umowy 
winien monitorować obowiązujące przepisy i zgodnie z nimi realizować przedmiot umowy. 
 
 
Pytanie 3: 
załącznik nr 8 do SWZ  
Paragraf 8 ust. 11 
3. Wykonawca w odniesieniu zapisów paragraf 8 ust. 11 dotyczących poziomów o których mowa 
w art. 3b lub art. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które gmina jest są 
zobowiązana osiągnąć, prosi o udzielenie informacji: Jakie działania zostaną podjęte również 
przez gminę w celu realizacji obowiązku osiągnięcia poziomów o których mowa w art. 3b lub art. 
3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku? 
4. Na jakich zasadach zostanie określona kara umowna? Czy będzie określona za obopólnym 
porozumieniem przez obie strony? 
5. Karą umowną w kwocie proporcjonalnej w ramach niniejszej umowy do ilości 
zagospodarowanych odpadów. Zagospodarowanych przez kogo?  
Nasze pytania kierujemy na podstawie faktu, iż Wykonawca realizujący odbiór odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości na podstawie umowy z gminą nie jest jednym 
uczestnikiem rynku odpadów komunalnych zobowiązanym do osiągania określonych w ustawie 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziomów, ponieważ na wysokość poziomów 
wpływ mają również:  
-  podmioty odbierające odpady komunalne na podstawie umowy z właścicielami nieruchomości 
na podstawie art. 9g ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
- punkty selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 
- punkty skupu zbierające odpady komunalne 
W związku tym Wykonawca realizujący odpadów komunalnych na podstawie umowy z gminą 
nie może odpowiadać nawet na zasadzie proporcjonalności za niezrealizowanie wymaganych 
ustawą poziomów o których mowa w art. 3b lub art. 3c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, ponieważ dotyczą one gminy jako całości. 
 



3 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający usuwa ust. 11 w paragrafie 8 wzoru umowy (załącznik Nr 8 do SWZ).  
Jednocześnie informujemy, że w przypadku niedotrzymania przez Wykonawcę odpowiednich 
poziomów odzysku odpadów komunalnych odebranych od Zamawiającego na podstawie umowy, 
Wykonawca zapłaci Zamawiającemu administracyjną karą pieniężną określoną w przepisach ustawy  
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.  
 
 
Pytanie 4: 
Paragraf 12 ust. 7 Zmiana wynagrodzenia warunki 
7. Zmiana wynagrodzenia nastąpi na wniosek Strony o ile zmiana wskaźnika waloryzacyjnego,  
o którym mowa powyżej wyniesie co najmniej 10% w danym roku obowiązywania Umowy 
jednakże maksymalnie do 5% wartości wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 1                                              
z uwzględnieniem zasad wynikających z ust. 10. 

6. Zwracamy uwagę, iż kryterium możliwości zmiany wynagrodzenia jakim jest wskaźnik 
cen towarów i usług konsumpcyjnych jest zbyt wysoki, wskaźnik inflacji w Polsce się 
stabilizuje, wartość wskaźnika spada. Niezależnie od wskaźnika cen towarów i usług 
konsumpcyjnych drastycznie, nieoczekiwanie wzrastają koszty zagospodarowania 
odpadów, szczególnie frakcji kierowanych do współspalania w cementowniach oraz 
koszty pracownicze. Realna możliwość waloryzacji zawarta w umowie daje możliwość 
ograniczania szacowanego ryzyka wzrostu cen w kalkulacji ofertowej. Przy wysokości 
wskaźnika powyżej 10% należy założyć iż nie ma możliwości waloryzacji w tej umowie. 
Prosimy o obniżenie wysokości zmiany wskaźnika. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia wysokość wskaźnika waloryzacyjnego określonego w paragrafie 12 ust. 7 wzoru 
umowy z 10% na 5%. 
 
 
 
Wyjaśnienia i zmiany wprowadzone niniejszym pismem są obowiązujące i stanowią integralną część 
specyfikacji warunków zamówienia na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu 
Gminy Nowa Wieś Wielka.    
 
 
 
         Wójt Gminy 
           Zbigniew Wiśniewski 


